
          N. 1246  
          del Reg. Gen.  
 

 

 

C i t t à di M o l f e t t a  
Provincia di Bari  

  
SETTORE AFFARI GENERALI   

U.O. Affari Istituzionali 
  

���  

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDii rr iiggeennzziiaallee    
  

N 190 in data 06/12/2013 
 

  
 

OGGETTO: Liquidazione gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali, per la 
partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale, periodo luglio – novembre 
2013. 
 
 
 
 
================================================================== 
Emessa ai sensi: 
 

• degli artt. 107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi     
sull’Ordinamento degli Enti Locali);  

• degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30/03/2001; 

• dello Statuto Comunale;  
• del Regolamento di Contabilità;  

================================================================== 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE 
 

Visto il Capo IV “Status degli amministratori locali” del T.U.EE.LL. n. 267/2000;  
 Vista la deliberazione del C.C. n. 93, in data 11/03/2002, con la quale di è proceduto alla  
revisione dello Statuto comunale per adeguarlo al T.U. degli EE.LL. (Dlgs n. 267/2000) e 
ne ha approvato il nuovo testo in vigore dal 03/05/2002;  
  
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 02/04/2007 con la quale è stato 
rideterminato - ai sensi dell’art. 1,comma 54, della legge 266/2005 (finanziaria 2006) - in € 
34,16 il “gettone di presenza” spettante ai Consiglieri comunali per la partecipazione alle 
sedute consiliari ed alle Commissioni consiliari permanenti previste dallo Statuto c.le;  
  
 Constatato che nel periodo luglio – novembre 2013, si sono tenute sedute del Consiglio 
comunale a cui hanno preso parte i Consiglieri, come da prospetto redatto dall’Ufficio 
Affari Istituzionali, allegato al presente atto a farne parte integrante;  
  
Dato atto che al Consigliere Comunale Nicola Piergiovanni non è corrisposto alcune 
gettone di presenza in quanto percettore di indennità di funzione per la carica di 
Presidente del Consiglio Comunale di Molfetta, giusto articolo 82, comma 7 del D.Lgs n. 
267/2000; 
 
Dato atto, altresì, che al Consigliere Comunale Tammacco Saverio non è corrisposto 
alcun emolumento a seguito rinuncia dello stesso a percepire gettoni di presenza per la 
partecipazione a Consigli Comunali e Commissioni Consiliari Permanenti; 
 
 Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione del gettone di presenza ai consiglieri 
comunali, aventi diritto, per la partecipazione alle summenzionate sedute, nel periodo 
innanzi indicato, per una spesa complessiva di Euro 5.055,68;  
  
Accertato che nessun consigliere avente diritto supera, con la presente liquidazione, il 
limite di 1/4 dell’indennità mensile spettante al Sindaco, giusta art. 82, comma 2° del 
T.U.EE.LL. n. 267/2000, come modificato dalla Legge 24/12/2007 n. 244 (Finanziaria 
2008) 
Visto l’art. 107 dl D.Lgs. n. 267/2000  
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni in premessa:  
 

1. Impegnare la spesa complessiva di Euro 5.055,68 al Cap. 10250 “Indennità di 
presenza consigli comunali” del Bilancio 2013 e liquidarla ripartendola tra i 
Consiglieri comunali, aventi diritto, al lordo delle ritenute di legge, per la 
partecipazione alle sedute del Consiglio c.le, svoltesi nel periodo luglio - novembre 
2013, come da prospetto redatto dall’Ufficio Affari Istituzionali, allegato al presente 
atto a farne parte integrante.  

 
2. Inviare il presente provvedimento al Segretario generale, al Dirigente del settore 

economico-finanziario e all’Ufficio AA.II.  
 



3. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanzia rio per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’ art. 151, comma 4° del 
T.U.EE.LL. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione di tale attestazione.  

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 
 
Il Respon. Procedimento     Il Dirigente Settore AA.GG. 
 -F.to I.D. Corrado la Forgia-        F.to (arch Lazzaro Pappagallo) 
 
 
Visto: si attesta la regolarità tecnico amministrativa del provvedimento  
         Il Dirigente  
 F.to Arch. Lazzaro Pappagallo  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità 
contabile a firma del Dirigente del settore Economico Finanziario. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL Dirigente SETTORE AFFARI GENERALI  
 - F.to arch. Lazzaro Pappagallo- 

 
_____________________________________________________________ 
 
 

P  U  B  B  L  I  C  A  Z  I  O  N  E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL _________________ AL ___________________ 
 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Carlo Casalino 
Lì, __________________     _________________________ 
 
 
 
 


